
borco.de

Zertifiziert
BORCO HÖHNS, zertifiziert nach DIN EN ISO 9001:2015, steht für Verkaufsfahrzeuge 
in höchster Fertigungsqualität. Unsere Fahrzeuge genügen höchsten Ansprüchen und 
erfüllen alle in der Bundesrepublik Deutschland gültigen Prüfkriterien und Vorschriften. 
Unser Ziel ist es, dass unsere Kunden zufrieden und sicher unterwegs sind.

Dafür stehen wir seit 1954 mit unserem guten Namen.

Qualitäts-Garantie
Made in Germany

Wir garantieren

• UVV-Prüfung für alle Neufahrzeuge

• E-Anlage gemäß VDE-Vorschriften, DIN VDE 0100 inklusive Schaltplan

• ZVEH-Anlagenprüfung aller elektrischen Anlagen inklusive Protokoll

• �Kälteanlagen-Schaltpläne im Sinne der EG-Maschinen-Richtlinie 
89/392/EWG, Anhang II

• Auslieferung von Kälteanlagen nur mit Konformitätsbescheinigung

• �Prüfung der elektromagnetischen Verträglichkeit (ECE – R10) bei allen 
ambulanten Fahrzeugen (Kühlanlagenbetrieb auch während der Fahrt)

• Kühlanlagen mit Kühlgarantie bis +37 °C bestellbar, je nach Ausstattung

• �Fertigung unter Einhaltung DGUV 79 und Prüfung nach BGV D 34 
„Verwendung von Flüssiggas“

• �Feuerverzinkte Fahrgestelle und Teile in Industriequalität nach 
DIN EN ISO 1461

• Zertifizierte und zugelassene Gasflaschen-Gastank-Heizungen

• Einhaltung der Lebensmittelhygiene gem. DIN 10 500 (Neufassung 2018)

• Einhaltung der Trinkwasserverordnung (TrinkwV)

• Einhaltung der Verordnung 1935/2004/EG (Lebensmitteleignung)

• �Automatische, digitale HACCP-konforme Speicherung der Kühldaten im 
myBORCO Kundenportal

Wir bieten

• �Mobilität im Notfall durch 
Mietwagen-Service

• �2 Jahre Garantie auf alle von BORCO 
HÖHNS selbst gefertigten Teile

• �15 Jahre Garantie auf das verzinkte 
Fahrgestell (bei Einhaltung der 
Wartungsintervalle)

• �2 Jahre Garantie auf die Kühlung 
(bei Einhaltung der Wartungsintervalle)

• �Hersteller-Garantien für alle 
anderen Zukäufe wie Grillgeräte, 
Batterien, Heizungen etc.

• �24 Stunden rund um die Uhr 
Telefon-Notdienst und 
Ersatzteil-Service (Online-Shop)

Klaus Meyer
Geschäftsführer BORCO HÖHNS

Carsten Götz
Geschäftsleiter BORCO HÖHNS


